
Scandic Food A/S

 

 

Rønnevej 24

5580  Nørre Aaby

11574033

 
 
 
 
 
 
 
 
2  
 
 
 
 
 

X

side 1 af 2

6 timer 45 min.20-03-2024

Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist
og har bekræftet at være bekendt med indholdet af
retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter
retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker herefter ikke
blanketten udleveret.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens
procedure for modtagekontrol af økologiske fødevarer
(økologisk dild spidser).
Følgende er konstateret: Virksomheden har ikke foretaget
kontrol af følgedokumentation for overensstemmelse mellem
kontrolkodenummer på emballage og leverandør.
Virksomheden oplyser at de vil opdatere deres procedurer for
varemodtagelse herunder liste med leverandører.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om reglerne for modtagekontrol.
Kontrolleret løbende registrering af økologisk råvare- og
færdigvarebeholdning i lagerstyringssystem, herunder
dokumentation af afvigelser. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret procedurer for råvare lageroptælling herunder
kontrol af fysisk optællingsliste fra 4. kvartal 2023. Ingen
anmærkninger. Vejledt konkret om løsningsforslag for
ansvarsfordeling for overførsel af fysisk optællinger til
balanceregnskaber.
Kontrolleret virksomhedens leverandørkontrol.
Det indskærpes, at virksomheden, inden modtagelse af
økologiske fødevarer påbegyndes, samt herefter mindst én
gang hvert kalenderår, skal kontrollere, at leverandører er
omfattet af økologikontrol og skal gemme dokumentation for
kontrol af leverandører i mindst 5 år.
Følgende er konstateret: Virksomheden kan ikke fremvise
økologicertifikat fra leverandør på økologisk dild.
Virksomheden fremsøger økologicertifikat via TRACES på
pågældende leverandør under tilsyn.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi har et system
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for leverandørkontrol, hvor vi kontrollerer leverandør inden indkøb af økologiske råvarer. Der er sket en fejl i
dette tilfælde og vi kan ikke finde certifikatet i systemet.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Kontrolleret identifikation samt adskillelse mellem økologiske og konventionelle fødevarer ved opbevaring af
[økologisk dild] herunder anvendelse af farvemarkering. Ingen anmærkninger. Kontrolleret procedure for
rengøring inden tilberedning af [økologisk mayonnaise] i mejeriafdeling herunder kvittering for kontrol af
rengøring inden opstart på kogeri-produktionspapir sammenholdt med cip log kvittering/matrix. Ingen
anmærkninger. Kontrolleret procedure for rengøring i sennepsproduktion, herunder kvittering for rengøring
inden opstart, stikprøvevis kontrolleret registrering for januar 2024 til dags dato. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret registrering af rengøring inden opstart for afvejning af økologiske råvarer.
Følgende er konstateret: virksomheden kan mundtlig redegøre for procedure for rengøring inden opstart for
afvejning af økologiske råvarer i afvejningslokale, men kan ikke fremvise dokumentation for registrering.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om reglerne for adskillelse ved tilbedredning af økologiske fødevarer.


